
 

 

Mezouňský oběžník 
ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU MEZOUŇ Č. 21, DUBEN 2021 

 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, vážení vlastníci nemovitostí, 

život v naší krásné obci se v roce 2020 nezastavil a nezastaví se ani letos. V loňském roce jsme mimo jiné 
úspěšně dokončili výstavbu chodníků. Také se nám podařilo uspořádat několik akcí, samozřejmě za plného 
dodržení mnohdy diskutabilních vládních opatření. 

V letošním roce nás čekají velmi náročné stavební úpravy Obecního úřadu Mezouň. Obec získá nové 
prostory nejen pro zajištění standardní činnosti obecního úřadu, ale i pro další aktivity zaměřené napříč 
všemi věkovými skupinami. Velmi se těšíme, až po všech úpravách v příštím roce slavnostně otevřeme. 
Stavba by měla být zahájena na začátku května. Této akci se budu věnovat zcela prioritně. 

Na závěr mi dovolte znovu apelovat na občany, kteří i nadále vylévají kuchyňské oleje a tuky do kanalizace, 
aby tak nečinili. Tyto oleje a tuky způsobují problémy především v nádržích jednotlivých přečerpávacích 
stanic. Čištění nádrží pak znamená vyšší náklady na provoz naší zánovní splaškové kanalizace. 

Vážení spoluobčané, vážení vlastníci nemovitostí, přeji mnoho sil a životního optimismu. 

Ing. František Kubásek, starosta 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE MEZOUŇ 

V pondělí 29. března 2021 jsme na veřejném zasedání 

zastupitelstva schválili tzv. zadání Územního plánu obce 

Mezouň (dále též „ÚP“). Jedná se o souhrn požadavků 

a zásad pro architekty, kteří budou nyní vlastní územní plán 

zpracovávat. K návrhu nového ÚP bude mít samozřejmě 

veřejnost opět možnost podávat připomínky. 

V textu zadání ÚP jsou zahrnuté všechny relevantní podněty 

a připomínky vlastníků nemovitostí, které byly na obec 

doručeny od roku 2017. Do zadání jsme nezařadili podněty na rozšíření zastavitelných ploch ve volné 

krajině, neboť nechceme další zábory půdy mimo zastavěné území obce. Už v tuto chvíli totiž územní plán 

z roku 2004 počítá s velkými plochami pro zástavbu, což nás poměrně svazuje do budoucna. 

Zde je výběr hlavních požadavků pro nový územní plán: 

 Nechceme výrazně rozšiřovat zastavitelné území nad rámec schválených ploch v ÚP z roku 2004.  

 K výstavbě chceme využívat nejdříve proluky a nevyužité plochy přímo v obci. Teprve pak by se začaly 
využívat plochy ve volné krajině. Rozvoj zástavby bude usměrněn od středu obce k okrajům. 

 Výstavbu bychom chtěli rozložit do delšího časového období, příp. podmínit větší výstavbu předchozí 
realizací konkrétní veřejné infrastruktury. 

 Chceme zachovat vesnický ráz obce, nechceme řadové domy nebo „skryté“ dvojdomy či trojdomy. 

 Chatové oblasti chceme i v budoucnu zachovat jako plochy pro rekreaci. 

 Chceme zachovat v územním plánu obchvat obce. Chceme důsledně chránit lesy, louky a další zeleň.  

Celý text zadání ÚP a další informace k této problematice naleznete na webu obce v rubrice „Obecní úřad / 

/ Územní plán“. Dotazy k novému územnímu plánu Vám rádi zodpovíme na e-mailu up@mezoun.cz. 

https://www.mezoun.cz/obecni-urad/uzemni-plan-obce-mezoun/
https://www.mezoun.cz/obecni-urad/uzemni-plan-obce-mezoun/
mailto:up@mezoun.cz
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STAVEBNÍ UZÁVĚRA 

19. února 2021 nabylo účinnosti Opatření obecné povahy č. 1/2021 o stavební uzávěře Mezouň. Cílem 

stavební uzávěry je zabránit výstavbě, která by mohla ztížit nebo znemožnit budoucí využití území podle 

pořizovaného nového Územního plánu obce Mezouň.  

1. Územní opatření o stavební uzávěře Mezouň (dále jen „stavební uzávěra“) platí pro zastavěné území 

obce a zastavitelné plochy vymezené v platném Územním plánu obce Mezouň ve znění jeho změn č. 1 

a č. 2; území dotčené stavební uzávěrou je vymezené v grafické příloze stavební uzávěry. 

2. V území vymezeném v bodě 1 se zakazuje umísťování a povolování veškerých nových staveb, změn 

staveb před jejich dokončením a změn dokončených staveb vyžadujících správní rozhodnutí, 

popř. obdobný správní úkon jako je územní souhlas, veřejnoprávní smlouva, ohlášení stavby, popř. 

oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora vydávaný dle stavebního zákona. 

3. Stavební uzávěra se nevztahuje na provádění udržovacích prací. 

4. Stavební uzávěra platí do doby ukončení procesu pořizování nového Územního plánu Mezouň, o jehož 

pořízení rozhodlo Zastupitelstvo obce Mezouň dne 28. 5. 2020 USNESENÍM č. 3/2020. 

5. Účelem této stavební uzávěry je ochrana dotčeného území před zástavbou, jejíž urbanistické 

a architektonické řešení by mohlo být v rozporu s nastavením podmínek prostorového uspořádání, které 

bude detailně prověřeno v procesu pořízení nového Územního plánu Mezouň. 

6. Zastupitelstvo obce Mezouň může v odůvodněných případech, jestliže to neohrozí účel sledovaný 

stavební uzávěrou, povolit výjimku ze zákazu uvedeného v bodě 2. 

Celý text Opatření vč. zdůvodnění naleznete na webu obce v rubrice „Obecní úřad / Územní plán“. Pokud 

tedy budete chtít stavět, musíte požádat zastupitelstvo o udělení výjimky ze stavební uzávěry. Žádost 

zašlete na e-mail obec@mezoun.cz. 

SPOLEČENSKÉ AKCE V ROCE 2020 COVIDU NAVZDORY  

I přes složitou dobu plné nařízení a omezení se nám 

v loňském roce podařilo uspořádat několik akcí vždy 

v souladu s aktuálními nařízeními vlády. 

V červnu uspořádali členové KSK Mezouň a skautského 

oddílu dětský den, kdy rodinné týmy musely absolvovat 

vyznačenou trasu a plnit různé úkoly. Účastníci se museli 

předem zaregistrovat a startovali v různé časy, aby se na 

startu a v cíli potkalo co nejméně lidí. Akce se zúčastnilo 

přibližně 120 účastníků. 

V srpnu proběhl druhý ročník letního kina, který organizuje obec Mezouň. O výběru filmu rozhodli tentokrát 

občané v anketě na webu obce. Před filmem se promítlo několik historických filmů z Mezouně. Kino 

navštívilo zhruba 200 diváků. 

V prosinci se konala místo tradičního rozsvěcování stromečku večerní Mikulášská procházka Mezouní, kdy 

museli účastníci projít určenou trasu a plnit úkoly vánočního kvízu. Na konci trasy byly připraveny pro děti 

balíčky od Mikuláše, čerta a anděla. Procházky se zúčastnilo kolem 80 lidí. 

Seniorům a následně i do všech rodin jsme v první covidové vlně rozvezli dezinfekci. Dále obec nabízela 

seniorům zajištění nákupů. Místo vánočního setkání pro seniory jsme alespoň předali seniorům vánoční 

přáníčko a symbolický dárek. 

https://www.mezoun.cz/obecni-urad/uzemni-plan-obce-mezoun/
mailto:obec@mezoun.cz
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NOVÝ ZÁKON O ODPADECH A VYŠŠÍ CENY ZA ODPADY 

V prosinci 2020 schválila Poslanecká sněmovna nový zákon o odpadech, který má v budoucnu výrazně 

omezit skládkování odpadu. Jedním z nástrojů je každoroční zvyšování poplatku za uložení směsného 

odpadu na skládky, které se ve většině obcí a měst promítne nejen letos, ale i v dalších letech do vyššího 

paušálního poplatku za odpady. 

V Mezouni jsme před dvěma lety zavedení paušálů za svoz popelnic odmítli a ponechali jsme původní 

systém, kdy občané platí za skutečně vyvezené množství popelnic. Je to systém, který začíná zavádět kvůli 

zvyšujícím se nákladům stále více obcí. 

Bohužel vyšším cenám za svoz odpadů se nevyhneme. Společnost AVE CZ, která v Mezouni tuto službu 

zajišťuje, nám zvýšila od 1. ledna 2021 ceny za odpady zhruba o čtvrtinu. Toto výrazné zdražení se týká jak 

popelnic, tak i tříděných odpadů. Jako důvod AVE uvádí právě nové povinnosti a investice kvůli novému 

odpadovému zákonu a také vyšší poplatky za skládkovné. 

Kdo bude více třídit, ten ušetří 

Vývoz malé popelnice (120 litrů) od letošního roku stojí 90 Kč a vývoz velké popelnice (240 litrů) 180 Kč. 

Zvýšené ceny by nás tak měly více motivovat k tomu, abychom vytřídili z domácího odpadu maximum.  

V současné době mají občané v Mezouni možnost třídit plasty do žlutých 240litrových pytlů. Na pěti 

místech v obci lze do kontejnerů odložit papír a bílé či barevné sklo. Na dvou místech je možné uložit 

nepotřebný textil a kuchyňské oleje. Od října loňského roku lze nově třídit i drobné kovové odpady (jeden 

kontejner u obchodu Coop). Nebezpečný odpad a elektroodpad je možné odevzdat v obci dvakrát ročně 

během mobilního svozu (první svoz byl na začátku března, druhý bude v sobotu 27. listopadu 2021). Dále 

obec nabízí svoz bioodpadu pomocí hnědých popelnic. Více o třídění naleznete v příloze tohoto Oběžníku. 

Statistika odpadů v Mezouni za rok 2020: 

 

Mapka umístění kontejnerů na tříděný odpad v Mezouni: 
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KULTURNÍ AKCE V ROCE 2021: 

 Spolek KSK Mezouň uspořádal v neděli 28. března 2021 Velikonoční procházku Mezouní. V parčíku 
U Křížku nám tak vznikly dva „velikonoční stromy“ díky malovaným vajíčkům, která sem donesli 
účastníci procházky. 

 6. června 2021 plánuje KSK Mezouň uspořádat dětský den (zřejmě v podobném duchu jako vloni). 

 13. srpna 2021 se koná třetí ročník Kina na kolečkách (letní kino). Pořádá obec Mezouň. 

 Předběžný termín pro Mezouňský zavírák je 4. září 2021. 

Termíny dalších akcí budeme postupně upřesňovat podle toho, jak se bude vyvíjet epidemiologická situace 

(vítání občánků, lampiónový průvod, rozsvěcování vánočního stromečku). 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ – JARO 2021 

Kvůli současným epidemiologickým opatřením bylo vítání občánků odloženo na jaro. Podle situace 

zvažujeme uspořádat tuto akci pod širým nebem (předběžně v květnu). Prosíme zájemce, aby své děti 

přihlašovali už nyní. Přihlášku naleznete na webu obce v rubrice „Obecní úřad / Formuláře“. Vyplněný 

formulář zašlete na e-mail obec@mezoun.cz nebo předejte přímo na obecním úřadě. K přihlášce je nutné 

přiložit kopii rodného listu dítěte. Vítání občánků je určeno pro děti s trvalým pobytem v obci Mezouň.  

KOMUNITNÍ  CENTRUM MEZOUŇ 

Na začátku května bude zahájena stavba Komunitního centra v patře budovy obecního úřadu. Tím bude 

konečně dokončena rekonstrukce budovy a bude maximálně využit její potenciál. Na tuto akci máme 

přislíbenu dotaci z Evropského fondu pro regionální rozvoj ve výši cca 2,3 milionu Kč, což je 95 % 

uznatelných nákladů. Ostrý provoz Komunitního centra by mohl být zahájen ve 2. polovině příštího roku. 

 

Registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012740 

Cíl projektu: 

Projekt je zaměřen na vybudování komunitního centra v obci Mezouň, které vytvoří vhodné podmínky pro 

realizaci aktivit určených pro komunitu a pro osoby z cílových skupin. V současné době neexistuje vhodné 

zázemí pro konání volnočasových, společenských a vzdělávacích aktivit a v obci nefunguje systematická 

práce s osobami z cílových skupin. 

Smyslem činnosti Komunitního centra je: 

 vytvářet příležitosti pro aktivní zapojení se do dění v obci, budovat v občanech pocit sounáležitosti 
s komunitou, posilovat vztah k místu, rozvíjet občanské dovednosti a postoje k aktivnímu občanství, 

 nabízet pestrou nabídku různorodých aktivit pro různé věkové kategorie. 

Dále bude nabízeno sociálním pracovníkem základní sociální poradenství v tomto rozsahu: 

 poskytování informací o možnosti výběru jiných sociálně-zdravotnických služeb a jiných běžně 
dostupných zdrojů podpory, poskytování informací o základních právech a povinnostech osoby, 
zejména v souvislosti s poskytováním sociálních služeb, poskytování informací o dalších formách 
pomoci (např. o státním sociálním zabezpečení, v oblasti bydlení, zaměstnání, aj.), zprostředkování 
komunikace s úřady či jinými institucemi. 

https://www.mezoun.cz/obecni-urad/formulare/
mailto:obec@mezoun.cz


NÁVOD JAK TŘÍDIT ODPAD V DOMÁCNOSTI

BIOODPAD PLASTY PAPÍR SKLO TEXTIL KUCHYŇSKÉ 
OLEJE KOVY SMĚSNÝ  

ODPAD

NEBEZPEČNÝ 
ODPAD  

A ELEKTRO
• Zbytky jídel rostlin-

ného původu
• Zbytky ovoce  

a zeleniny
• Zbytky pečiva  

a obilnin
• Květiny
• Kávový odpad vč. 

filtrů a ubrousků
• Čajové sáčky
• Tráva, plevel
• Listí, seno, sláma

• Sešlápnuté PET 
lahve (i s víčkem)

• Rozložené ná-
pojové kartony 
(krabice) od mléka 
a nápojů

• Sáčky, tašky, folie
• Polystyren
• Kelímky od jogurtů 

a jiných potravin
• Plastové obaly 

od šamponů, 
mýdel, čisticích, 
mycích a pracích 
prostředků

• Zubní kartáčky

• Noviny, časopisy
• Školní sešity
• Knihy
• Brožury
• Reklamní letáky
• Katalogy
• Psací a balicí papír
• Čisté papírové 

obaly a sáčky
• Rozložené krabice 

a kartony

• Láhve od nápojů 
(bez kovových či 
plastových uzá-
věrů) 

• Tabulkové sklo
• Nádoby od 

deodorantů a jiné 
kosmetiky

• Další obalové sklo

• Použitelné oble-
čení (bez nutnosti 
oprav)

• Spárovaná použi-
telná obuv

• Kabelky, tašky, 
batohy

• Hračky pro děti
• Bytový textil (utěr-

ky, ručníky, ložní 
prádlo atd.)

• Prosíme o pou-
žití igelitových 
tašek nebo pytlů, 
které usnadňují 
nakládání a udržují 
materiál čistý.

• Olej ze smažení 
potravin (uzavřený 
např. do PET lahve)

• Prošlé jedlé oleje 
a tuky (máslo, 
rostlinné tuky, 
100% tuky, sádlo) 
uzavřené v krabičce

• V žádném případě 
do sběrné nádoby 
olej nevlévejte 
a neodkládejte ve 
skleněných nádo-
bách!

• Plechovky od 
nápojů a prázdné 
konzervy

• Šroubovací uzávěry 
od nápojů a zava-
řovacích sklenic

• Hliníkové obaly od 
potravin

• Prázdné kovové 
tuby od kosmetiky 
nebo zubní pasty

• Kovové nádoby od 
aerosolů po kom-
pletním vyprázdně-
ní (spreje od laků 
na vlasy, šlehaček, 
antiperspirantů 
a deodorantů)

• Další drobné celo-
kovové předměty 
(trubky, staré ná-
dobí, klíče, hřebíky, 
šrouby atd.)

• Hygienické potře-
by, vata, vatové 
tyčinky

• Jednorázové pleny
• Silně znečištěné 

nebo ne zcela vy-
prázdněné plastové 
obaly

• Sáčky z vysavačů
• Zbytky masa, ryb, 

uzenin, kosti
• Trus zvířat a psů
• Běžné a halogeno-

vé žárovky
• Popel
• Použité čistící 

utěrky
• Keramika
• CD/ DVD disky
• Molitan

• Odpady obsahující 
škodlivé látky (bar-
vy, laky, rozpouš-
tědla, chemikálie)

• Plechovky od barev 
a laků

• Spreje a tlakové 
nádobky se zbytky 
obsahu

• Obaly od nebez-
pečných látek

• Elektroodpad (PC, 
monitory, televize, 
pračky, lednice)

• Zářivky, LED žárov-
ky, výbojky

• Baterie, autoba-
terie

• Oleje technické, 
převodové, moto-
rové a tlumičové

• Maziva
• Pneumatiky

NEPATŘÍ SEM:
• Fritovací olej
• Uhynulá zvířata
• Zbytky masa
• Kosti

NEPATŘÍ SEM:
• Linoleum 
• PVC
• Gumové výrobky
• Kabely 
• Obaly silně znečiš-

těné
• Obaly od nebez-

pečných látek, 
barev a chemikálií

• CD/ DVD disky

NEPATŘÍ SEM:
• Znečištěný papír
• Voskovaný papír
• Nápojové kartony 

(krabice) od mléka 
a nápojů

• Použité papí-
rové kapesníky 
a ubrousky

• Jednorázové pleny
• Uhlový papír (ko-

pírák)
• Účtenky na termo-

papíru

NEPATŘÍ SEM:
• Porcelán
• Drátosklo
• Varné sklo
• Zrcadla
• Automobilová skla
• Zářivky a výbojky
• Běžné žárovky

NEPATŘÍ SEM:
• Nepoužitelné 

oděvy a obuv bez 
nutnosti oprav

• Textil znečištěný 
nebo vlhký

NEPATŘÍ SEM:
• Oleje technické, 

převodové, moto-
rové a tlumičové

• Maziva

NEPATŘÍ SEM:
• Plechovky od barev 

a laků
• Spreje a tlakové 

nádobky se zbytky 
obsahu

• Obaly od nebez-
pečných látek

• Elektroodpad 
a baterie

NEPATŘÍ SEM:
• Odpady obsahující 

škodlivé látky (bar-
vy, laky, rozpouš-
tědla, chemikálie, 
léky)

• Staré elektrické 
a elektronické 
přístroje

• Stavební odpady
• Zářivky, LED žárov-

ky, výbojky

NEPATŘÍ SEM:
• Léky (patří do 

lékárny)

Příloha Mezouňského oběžníku č. 21 (duben 2021)
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PLASTY + POPELNICE 
(poslední pondělí v měsíci)

POPELNICE  
(každé pondělí)

NEBEZPEČNÝ ODPAD  
a ELEKTROODPAD

BIOODPAD  
(úterý - sudý týden)

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V MEZOUNI 2021

Obecní úřad Mezouň nabízí občanům i v letošním roce 
vývoz bioodpadu pomocí hnědých popelnic. Svozová 
sezóna začíná v úterý 6. dubna 2021 a končí 19. října 
2021, svoz probíhá jednou za 14 dnů (úterý, sudý 
týden).

Ceny zahrnují 15 svozů a bezplatný 
pronájem hnědé popelnice:
• Popelnice 140 litrů – 767 Kč
• Popelnice 240 litrů – 990 Kč

Roční poplatek za svoz bioodpadů 
je nutné uhradit do 15. dubna 2021 
na účet 6621131/0100 (variabilní 
symbol = číslo popisné, do zprávy pro příjemce napište 
„biopopelnice 2021“ příp. i vaše jméno).

Noví zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě na 
tel. 311 675 198 nebo na e-mailu obec@mezoun.cz.  
Stačí nahlásit jméno, adresu a velikost popelnice 
(140 nebo 240 litrů).

Důležité upozornění: na popelnici musí být nalepena 
známka na rok 2021, kam je nutné dopsat číslo popisné. 
Známku na popelnici Vám doručíme do schránky po 
uhrazení platby.

Už přes rok mají občané v Mezouni možnost 
třídit kuchyňské oleje a tuky. Děkujeme 
všem, kteří třídí a nezpůsobují tak poruchy na 
čerpacích stanicích splaškové kanalizace.

Do hnědých sběrných nádob s nápisem „OLEJE“ 
můžete odložit olej ze smažení potravin, prošlé 
jedlé oleje a tuky jako máslo, rostlinné tuky, 
100% tuky, sádlo. Tyto oleje a tuky do sběrné 
nádoby odkládejte výhradně v plastových 
dobře uzavřených obalech – např. v PET lahvích, 
v krabičkách od rostlinných tuků.

V žádném případě do sběrné nádoby olej 
nevlévejte a neodkládejte ve skleněných 
nádobách!!!

Do hnědých sběrných 
nádob se nesmí 
ukládat oleje technické, 
převodové, motorové 
a tlumičové, maziva ani 
kapaliny. Ty patří do 
nebezpečného odpadu.

NABÍDKA SVOZU BIOODPADŮ 
PRO ROK 2021

OLEJ DO KANALIZACE 
NEPATŘÍ!
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